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PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMPARO wDO‘.SAO FRANCISCO

alply Lei N°99
de 28 de Junho de 1999

Digpde sobre o Plano Plurianual do
Municipio de Amparo do Séo
Francisco / SE, para o periodo de
1998 /. 2001.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO DO SAO FRANCISCO,
ESTADO DE SERGIPE.

Fago saber que a Cmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1" - Fica instituido o Plano Plurianual do Municipio de Amparo do Séo
Francisco/SE, para o quadriénio 1998 / 2001, elaborado na forma da legislagéo vigente,

" estabelecendo as diretrizes, objetivos e metas da Administragéio Municipal para as despesas

de capital e outras delas decorrentes e para as relativas aos programas de duragfio.
continuada. : ;

~ At 2°- As diretrizes, objetivos e mefas mencionadas no artigo anterior,

- estiio estabelecidas nas formas dos anexos I a VIII, que fazem parte integrante desta Lei.

Pardgrafo Unico - As metas da Administragio Municipal estabelecidas
através da presente Lei, serdo indicadas em valores percentuais, quantitativos fisicos ou
ainda assinalando com um "X" o periodo de execugfio, levando-se em consideragfio as
diretrizes gerais ¢ os objetivos a serem alcancados.

Art. 3° - O Poder Executivo estd antorizado a introduzir modificages no
presente Plano Plurianual no que respeifar as direfrizes, aos objetivos e as metas
programadas para o perfodo por ele abrangido..

Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéio, com efeitos
retroativos a 1° de Janeiro de 1998. ! '

Art. 5° - Revogam-se as disposi¢8es em contrério.

Gabinete do Prefeito Municipal de Amparo do S#o Francisco (SE), em  de
Junho de 1999. : Fiid) -
¢ 4&&«)\0\ Q«oﬁ

arielze Vieira Rosa
< Prefeita Municipal

Rua Dep. Martinho G uimaries, 12 - Centro
CGC 13.110.564 / 9001-29
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SAO FRANCISCO

PLANO PLURIANUAL
ANEXO |
CAMARA MUNICIPAL
DIRETRIZES OBJETIVOS E ACOES METAS

1998 | 1999 | 2000 | 2001

Implementagdo da Melhoria | Ampliagdo, reforma e apare-
v do espago fisico Ilhamento do prédio da Camara
Municipal - - 50% | 50%
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ANEXO 11

'
7 GABINETE DO PREFEITO i
DIRETRIZES OBJETIVOS E ACOES METAS
1998 | 1999 | 2000 [2001
Implementagio de recursos Aquisi¢do e conservagio de
‘técnicos aparelhos e equipamentos do 10% | 20% | 30% | 40%
Gabinete do Prefeito




ANEXO 111

_SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

DIRETRIZES OBJETIVOS E ACOES METAS
1998 | 1999 | 2000 | 2001
Implementagdo de recursos Aquisi¢do de aparelhos e
técnicos equipamentos - - 1 50% | 50%




ANEXO 1V

SECRETARIA PARTICULAR
DIRETRIZES OBJETIVOS E ACOES METAS
. 1998 | 1999 | 2000 [2001]
Implementagio de recursos Aquisigdo de aparelhos e
técnicos equipamentos - - 50% | 50%




ANEXO V

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

DIRETRIZES

OBJETIVOS E ACOES

METAS

1998

1999

2000

2001

Implementagdo de recursos
técnicos

Aquisigdo de aparelhos e
equipamentos

10%

10%

40%

40%
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SECRETARIA DE EDUCACAOQ, CULTURA E DESPORTO

ANEXO VI

DIRETRIZES

OBJETIVOS E ACOES

METAS

1998

1999

2000

2001

' Promover a melhoria da
qualidade de ensino

Aperfeigoamento do magistério
municipal através de recursos e
treinamento

Ampliar a oferta a comunidade
escolar de material didatico-
pedagogico e equipamentos
necessarios ao pleno
desenvolvimento das atividades
educativas

Implementagio do
transporte escolar

Dotar o Municipio de perfeitas
condigdes para realiza¢io de
transporte escolar, através da
aquisi¢do e manutengio de
viaturas

' Implementagio da
- merenda escolar

|

Dinamizar a distribui¢do da
merenda escolar, de forma que
possibilite o atendimento em
numero crescente, de estudantes
da rede municipal de ensino.

' Aumento do numero de
-vagas e melhoria das
instalagdes fisicas das
-unidades escolares

Construgdo e aparelhamento de
02 creches destinadas ao ensino
pré-escolar

Reforma e/ou ampliagio de 10
unidades escolares

04

01

02

01

02

02

Incentivo e implementagao
das atividades esportivas
do municipio

Realizagdo de eventos despor-
tivos a fim de promover a prati-
ca do esporte junto a populagdo.

Construgdo de 03 quadras poli-
esportivas.

Reforma de 03 quadras polies-
portivas.

Construgéo de 01 campo de
futebol.

Recuperagdo e/ou ampliagio do
campo de futebol.

01

20%

0l

01

80%

01

01

50%

01




Incentivo a pesquisa
educacional

Proporcionar aos estudantes do
municipio o acesso a diversos
materiais bibliograficos através
da construgdo de 01 biblioteca
municipal

20%

30%

20% | 30%

Incentivo as atividades
culturais

Construgio e recuperagio do
barracdo cultural

60%

40%

' Apoio ao educando

Implementar agdes voltadas a
assisténcia ao estudante carente,
possibilitando o amplo acesso
a0 ensino e reais condigdes de

10%

20%

30%

40%

aprendizagem




ANEXO VII

SECRETARIA DE OBRAS TRANSP.E SERV. URBANOS

_DIRETRIZES

OBJETIVOS E ACOES

METAS

1998

1999

2000

2001

' Aproveitar racionalmente os

-recursos hidricos subterra-
neos e superficiais

Possibilitar a familia, sobre-
tudo do meio rural a melhoria
das condigdes de vida, medi-
ante a:

I - Implantagido de 04 sistemas
simplificados de abastecimen-
to de d4gua mediante a perfura-
¢d0o de pogos artesianos, insta-
lagdo de motores, construgio
de reservatorios e distribui¢io
de agua mediante chafarizes:;
II - Recuperagdo de 03 siste-
mas de abastecimento de agua,
mediante limpeza e reescava-
¢do de pogos artesianos ou
reforma de reservatorios e/ou
chafarizes.

01

01

01

01

01

01

01

y Implementagio das a¢des
 voltadas a revitalizagdo dos
- logradouros publicos

Construgdo e recuperagio de
pragas, parques e jardins (05).

Construgdo e restauragio de
casas de pessoas carentes (20).

Abertura recuperagdo e pavi-
mentacado de ruas e avenidas
(04).

Construgio, reforma e amplia-
¢do de prédios publicos muni-
cipais (04).

Construgao, recuperagio e
ampliagdo de cemitérios (02).

Construcdo, reforma e amplia-
¢do de postos telefonicos (04).

Construgdo e restauragio de
rodovias (04).

02

05

01

0l

01

01

01

05

01

01

01

01

01

01

05

01

01

01

01

0l

01

05

01

01

01

01

”
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Construgdo de pontes e assen-
tamento de bueiros.

Construgdo e instalagio de
abrigo rodoviarios (02).

Construgdo e restauragio de
estradas vicinais (04).

01

01

01

01

01

01

0l

01

01




ANEXO VIII

SECRETARIA DE SAUDE E ACAO SOCIAL

DIRETRIZES

OBJETIVOS E ACOES

2001

Implementagio das acoes
voltadas ao desenvolvimen-
to da Saude e Assisténcia
Social

Construgdo, reforma e ampli-
acdo de postos de saude (04).

Construgdo e ampliagio de
maternidade (01).

Construgio e recuperacio de

chafarizes (04), na zona rural.

Construgdo e ampliagdo da
rede de abastecimento d'agua
(1000m).

Construgio e recuperagdo da
rede de esgoto sanitario
(1000m).

METAS

1998 [ 1999 [ 2000
o1 | o1 | o

: - | 80%

01 | o1 | o1

- |200m | 500m

| 100m |200m |400m

0l

ol

300m

300m




